130 Sacriligosque sequens conturbet Nausea potus :  
 131 quodque bibes Cyclopeos vertatur in haustus.  
 132 Inprimis sceleris perdat te conscia tanti  
 133 horribili semper mens externata furore.  
 134 Te super et strictos enses vindicta coruscet ;  
 135 te super et quatiat stans ultio dira catenas ;  
 136 nil sit dulce tibi rerum, nil gaudia vera  
 137 afferat, et sensus contaminet omnia fraudum.  
 138 Tempora quaeque ferunt aliis nocturna quietem,  
 139 illa ferant tibi praecipuos violenta labores.  
 140 Tunc videare tibi timidus decurrere longum  
 141 incomitatus iter, fessos tremor occupet artus.  
 142 Frausque premat jugulum, guttur praefocet inhaerens  
 143 impietas : laqueum trepida cervice timentis  
 144 spectantique retro tibi desperatio nectat.  
 145 Undique perculso et trepido obstent carceris umbrae  
 146 horrentes, cava taetra, negentque evadere sonti.  
 147 Exoriare olim e nostris pastoribus unus,  
 148 qui fidenti animo et letum contemnentis,  
 149 prodita voce orbi clara, impia furta reposcat :  
 150 voce potente sceleste tuos obtundere fastus,  
 151 astutumque nefas decepto ostendere mundo.  
 152 Nam non haec tua fraus, non haec injuria sola est.  
 153 Quicquid erit, certe meritas dabis improbe poenas  
 154 telluris caelique odium. Cui jam Deus ipse  
 155 imminet infensus dignasque exasperat iras.  
 156 At mihi tecum inimicitiae et discordia semper,  
 157 justaque semper erit constanti corde simultas,  
 158 in freta dum current linquentia flumina fontes,  
 159 dum lasciva petet cytisum salicesque capella,  
 160 arida dum pluvio tellus laetabitur austro,  
 161 gaudebitque seges caelo matura sereno.

#### LYCIDAS. ECLOGA IV. LYCIDAS PALAEMON

LYCIDAS

E\_4 v.1 Cur non has salices atque haec arbusta Palaemon,  
 2 nostra, ut saepe, sacra respondent carmina luce ?  
 PALAEMON  
 3 Et facere et fecisse juvat. Sed ut ante solebat  
 4 excitet agrestem Lycida tua fistula Musam  
 5 hic ubi perspicuis rivus praeterfluit undis  
 6 crebra rigans viridis nasturtia margine ripae.  
 LYCIDAS  
 7 Sive ubi nos stratis gelidante sedilibus umbra  
 8 populus invitat, spatioso ubi mollia amaris  
 9 Appia graminibus Serpyllo intexta virescunt.  
 PALAEMON  
 10 Si tibi quis Lycida par est, est unus Iolla.  
 LYCIDAS  
 11 Quid si idem est cunctis par his in vallibus unus.

## PALAEMON

12 Incipe quando inter molles consedimus herbas,  
 13 inter et arguto stridentes ore cicadas,  
 14 incipe si quid habes : seu vinctum ob Moerida questus,  
 15 sive sui lamenta ob fratrem fratris Iollae.

## LYCIDAS

16 Immo in crudelem quae nuper scripta Gigantem  
 17 composui, et tenuis peraravi cortice fagi,  
 18 experiar, contra devotum scripta Tyrannum.

## PALAEMON

19 Sunt et in illius longae mihi facta querelae  
 20 impia, et in terris caput execrabile. Quin et  
 21 fabor enim Lycida, sunt nostro in carmine manes,  
 22 et pestes Erebi, et Dirarum nomina, et illae  
 23 horribiles cinctu serpentum et crine sorores.  
 24 Sed, nec enim festis fas sit memorare diebus  
 25 talia, in haec aliud servemus carmina tempus,  
 26 Moeridis et casus miseri lamentaque fratris  
 27 nunc deflere juvet, grata haec quoque credere Divis  
 28 esse futura libet pietatis munera nostrae.

## LYCIDAS

29 Et nos recta mones et dicis vera Palaemon  
 30 at vos, nam res est ope vestra digna, Camenae  
 31 dicite Sicelides fatum miserabile nostri  
 32 Moeridis, et gravis exemplum memorabile casus.  
 33 Te virtus te Moeri tua et mens conscia recti  
 34 perdidit, et saevis fortunae casibus egit.  
 35 Namque quid insontem terreret ? Nemo timere  
 36 consuevit sceleris nisi conscius. Ille superbus  
 37 securusque omni posita formidine silvis  
 38 dumque vagus miser in desertis saltibus errat,  
 39 et resonare suam montana cacumina Nympham,  
 40 et resonare docet viridantes gramine valles,  
 41 Nympham Naiades qua non formosior inter  
 42 Moenidas, et totis Francorum montibus, Aeglen :  
 43 dicite Sicelides quae Moerida fata tulere.  
 44 Illa quoque haud segnes animo perceperat ignes,  
 45 atque hominum atque Deum prae illo spernebat amores.  
 46 Ah ! quoties frustra juvenes tua flectere corda  
 47 temptavere, tibi non possunt illa moveri  
 48 nec prece nec pretio. Solus tibi Moeridos ignis  
 49 mentem urit, Soloque tuo illius uritur igne.  
 50 Dicite Sicelides quae Moerida fata tulere.  
 51 Quin etiam agrestes frustra tibi munera Fauni  
 52 et frustra admovere preces. Tu Moeride summum  
 53 non velles mutare Jovem. Te nollet et ille  
 54 Germanam uxoremque Jovis. Par flamma medullas  
 55 urit, et accensos animos utriusque pererrat.  
 56 Dicite Sicelides quae Moerida fata tulere.  
 57 Unus at offensus contempto ex agmine Faunus,  
 58 quod sibi quodque aliis praeferret Moerida cunctis  
 59 Nais, acerbatis conceptat mentibus iras,  
 60 inque odium ingentem majus convertit amorem  
 61 dicite Sicelides quae Moerida fata tulere.  
 62 Sed teneram nollet, si posset, laedere nympham,  
 63 inque odio occultatur amor. Tunc omnis in unum

64 ira odiumque cadit, tunc vindicta omnis in unum  
65 Moerida te, te Moerida enim traducitur, et te  
66 nil tale ille sua fretum virtute timentem  
67 excipit incautum Regnesi ad fluminis undam,  
68 cum jam nox densa tegetet caligine terras.  
69 Et misero nectit duris ex vincula loris.  
70 Dicite Sicelides quae Moerida fata tulere.  
71 Tunc et harundinibus fractis quas ille gerebat,  
72 et quibus in propriam celebrarat Naiada cladem,  
73 et nudum, ad veteris constrinxit fragmina trunci,  
74 jucunda invidiae sociis spectacula Faunis  
75 dicite Sicelides quae Moerida fata tulere.  
76 Illi etiam ingenuos lacerarunt sentibus artus,  
77 et generosa notis pinxerunt membra cruentis.  
78 Illi etiam in validis fustes fregere lacertis,  
79 verberibusque toros pressere immitibus altos.  
80 Atque ita mulcato misero et mala verba locuti  
81 discedunt, animo et spe vitae liquitur ille.  
82 Dicite Sicelides quae Moerida fata tulere.  
83 Jam roseis provecta in equis aurora ferebat  
84 caelicolis lucem et miseris mortalibus almam,  
85 cum quas saepe suos petiisset Nais amores  
86 splendorem amplexura nivis superantibus ulnis,  
87 piscosi liquidas Regnessi venit ad undas.  
88 Dicite Sicelides quae Moerida fata tulere.  
89 Atque ibi crudeles perpessum in Moerida poenas  
90 incidit, inque loco vestigia territa fixit.  
91 Sed, quis enim ignorat sit tam miserabile passus  
92 supplicium, flexo Nympha discedere gressu  
93 coeperat, at calamos vidit laenamque jacentem  
94 Moeridos, ipsa intertexto quam neverat auro :  
95 tum vero obstupuit, complevitque aethera questu,  
96 purpureas lacrimisque genas madefecit obortis.  
97 Inque suum exanimem Moerin ruit, inque jacentem  
98 bracchia constringens circum lacera ilia jactat,  
99 osculaque exsanguis numero sine figit in ore.  
100 Dicite quae Moerin servarint fata Camenae.  
101 Ille anima excitus nymphae, aegre lumina caelo  
102 attollens tamquam ex letali emersa sopore.  
103 Occidimus miseri, inquit, et haec vix pauca locutus  
104 demisit vultus, oculosque recondidit intra  
105 palpebras, iterum attollens iterumque remittens.  
106 Illa sed irrorans lacrimas et savia labris  
107 invergens roseis : "Non occidimus tamen", inquit,  
108 "funditus : in te aliquid si vitae Moeri relictum est.  
109 Perfer et obdura, multi multa ante tulere  
110 immerito saevae fortes opprobria sortis.  
111 Tempus erit quo respiciet Deus haec quoque vindex.  
112 Omnia non fallente Deus qui lumine cernit.  
113 Vive mihi si non tibi vis, me perdere Moeri  
114 si te non servare cupis, me perdere noli.  
115 Hic etiam poterit vivo tibi casus honori,  
116 hic etiam poterit casus vivo esse saluti.  
117 Omnis si occideris tecum spes occidet una.  
118 Vive o Moeri, mihi vita dilectior ipsa.  
119 Dicite quae Moerin servarint fata Camenae.

120 Huic oculos alte attollens flenti : O mihi quam nunc  
 121 Nympha viam ad mortem conturbas inquit apertam  
 122 quotque tua invisam cupienti abrumpere servas  
 123 ad mala et aerumnas lucem prece ? Jam mihi silvae,  
 124 jam valles collesque valet in montibus altis,  
 125 fluminaque et vitrei fontes, et florida prata.  
 126 Non ego vos posthac complebo carmine, nec me  
 127 audiet hic viridi stratum sub fronde capella,  
 128 non ovis herbifero quaerens sua pabula campo.  
 129 Hic jaceant fracti calami, mea maxima quondam  
 130 cura, nec ulterius resonent mea carmina silvae.  
 131 Ipse miser nostras deinceps intra abditus aedes,  
 132 quicquid erit vitae tenebrosis exsequar umbris.  
 133 Tuque vale, o quae nunc odiosae ad munera vitae,  
 134 et me nympha vocas ingratae lucis ad usum.  
 135 Quam vitabo tamen tectus caligine lucem,  
 136 atque tibi me non mihi conservabo petenti.  
 137 Dicite quae Moerin servarint fata Camenae.  
 138 Sed quis, Nympha refert, scit quam mox afferat illam  
 139 in roseis aurora diem praefulgida bigis,  
 140 quo ferat istius casus tibi fama salutem,  
 141 famaquo quo casus te istius honoribus ornet.  
 142 Tunc et ages servatrici grates mihi. Tunc et  
 143 Moeri voles vixisse, et tunc meminisse juvabit  
 144 adversorum, et sumere ab his praecepta jubebis  
 145 degendae natos vitae carosque nepotes :  
 146 ne velit esse sua quisquam virtute superbus,  
 147 cuncta timens, paucis credens, nihil esse fidele,  
 148 nil firmum certumque putans, alta omnia vitans.  
 149 Quam, si non fallunt miserae praesagia nymphae,  
 150 affore laetificam parvo post tempore lucem  
 151 auguror, hoc de ipso vivamus tempore uterque.  
 152 O mea quam laeta fagus tunc fronde virescet,  
 153 et multam hiberno disperget pulvere glandem.

## PALAEMON

154 Dignum lacte tuum, et dignum mel lingere guttur,  
 155 et gluttire offae bovis oblita fragmina pingui :  
 156 quod tam dulce melos, quod tam bona carmina fudit.  
 157 Si tamen et nostris fas est stridoribus inter  
 158 divini esse locum cantus numerosque poetae :  
 159 dicite Thespiades fraterni carmina luctus,  
 160 quo miserum frater fratrem deflevit Iolla.  
 161 Illum et sol veniens maerentem audivit, et undas  
 162 Oceani serus repetens, audistis et ipsa  
 163 plurima quae tacita fulgetis sidera nocte,  
 164 aedibus abstrusum mediis, neque enim ante venire  
 165 sustinet ora hominum, nec sese ostendere luci.  
 166 Parietibus tantum ac densa caligine tectus,  
 167 et tristi prostratus humi miserandus in umbra,  
 168 aut inter pecoris corpus stramenta volutans,  
 169 immundo aut jactans exsanguia pulvere membra :  
 170 haec lacrimabilibus queritur concentibus, ipsae  
 171 contristantur oves, stabula et sentire videntur.  
 172 Quid me nunc, nam de te actum est, carissime frater,  
 173 quid fiet ? Vita frater mihi carior ipsa.  
 174 Tecum omnis mea spes cecidit. Tu perditus et me

175 in letum exiliumque rapis. O si mihi plagas  
176 excipere, et durae pro te ludibria sortis,  
177 te florente ac incolumi Germane, liceret,  
178 posteritati ego quae pietatis signa dedissem,  
179 ipse mihi et quantam peperissem hoc nomine famam ?  
180 Dicite Thespiades fraterni carmina luctus.  
181 Nec tamen accusare alios miserabilis ausim  
182 exitii Germane tui. Quamquam tua virtus  
183 atque expers animus sceleris, mens conscia recti  
184 te juvere parum. Simplex, bonus, integer, insons,  
185 quippe jaces, cum tot vivant valeantque scelesti.  
186 Dicite Thespiades fraterni carmina luctus.  
187 Heu mihi quid tantum frustra laudatur honestum,  
188 omnia callida vis aufert bona. Quis bonus unquam  
189 non praedae fuit astutis. Quem non violenta  
190 dextra bonum oppressit. Sic te quoque quod male cautus  
191 frater eras, vis atque dolus circumvenit, inque  
192 perniciem, nos in luctus detrudit acerbos.  
193 Dicite Thespiades fraterni carmina luctus.  
194 Nunc mihi nec silvae nec prata virentia, nunc nec  
195 arva placent, non pinguis ager, non vallibus imis  
196 molliter in viridi decurrens gramine rivus.  
197 Omnia sunt invisata loca, in quibus ante solebam  
198 et curis laxare animum et renovare quiete,  
199 namque tui luctu nos et formidine casus  
200 afficiunt terrentque. Et quae Germane tulisti  
201 ante solent oculos haec tamquam ponere nostros.  
202 Dicite Thespiades fraterni carmina luctus.  
203 Quis nunc Regnessi ripas et amoena fluentia,  
204 arbore quis colles et pulchra fronde refertas  
205 carmine complebit ? Quis vocem emittere post te  
206 audebit ? Cujus fundet jam fistula cantus ?  
207 Sed post divinos vates etiam ante fuere,  
208 auderent miseram cantu qui frangere pacem,  
209 nec nemus atque agri taciti Corydone fuistis  
210 extincto, et cecinit post fata aliquis Meliboei,  
211 Daphnide nec pastor defuncto obmutuit omnis.  
212 Nunc et erunt, qui te stridant Germane silente.  
213 Dicite Thespiades fraterni carmina luctus.  
214 Scilicet invidia premimur. Namque optima nullo  
215 certa aut sunt diuturna statu. Sed pessima semper  
216 inconcussa vigent. At virtus cassa frequente  
217 cultu, et quod spretum vulgo ridetur honestum,  
218 quanto rara magis res, tanto impensius aequum  
219 consulere huic omnes fuerat. Nunc praemia nullae  
220 fert bonitas. Virtus jacet, exagitatur honestas.  
221 Dicite Thespiades fraterni carmina luctus.  
222 Ac te non modo non faciles Germane tuumque  
223 protexere caput divi, aut tenere cadentem,  
224 sed quaedam injecere suas etiam tibi dextras  
225 quae dici in terris et haberi numina vellent.  
226 Dicite Thespiades fraterni carmina luctus.  
227 Sic et Achilleam caedem confecit Apollo,  
228 adjuvitque manum Iliadae pastoris, ut aiunt.  
229 Ipsa per infestum pelagus fluctusque sonantes  
230 dispersit Graium et demersit in aequore classem,

231 inque duces ignem est Pallas jaculata paternum.  
 232 Invidia ergo illos animos exercet et ira  
 233 divinasque dolor mentes odiumque fatigat.  
 234 Dicite Thespiades fraterni carmina luctus.  
 235 Sed quid ago ? Aut quorsum vanas contexo querelas ?  
 236 Nec caeli aspiciunt nec terrae hunc numina casum.  
 237 Aut si forte vident, quid nos juvat : immo etiam ipsum  
 238 et juvat ah demens, et deinde juvabit Iolla.  
 239 Virtutem est pulchrum immeritam fecisse ruinam,  
 240 Teque aerumnosum non inventum esse nocentem.  
 241 Semper erit, fuit et semper Deus, unde bonorum  
 242 penderet spes, auxilium, protectio, cura.  
 243 Ille diu interdum scelus et mala passus inulta,  
 244 oppressosque bonos, tandem respexit utrosque :  
 245 et dedit ambobus mercedem ac praemia digna.  
 246 Hoc quoque, cuncta Deus qui vindice lumine cernit,  
 247 ille Deus, nec vana fides, oculis animoque  
 248 infandum facinus nonnumquam advertet Iolla.  
 249 Talibus ille modis luctum solatus acerbum  
 250 lenivit cura hac impersanabile vulnus,  
 251 intolerabilibusque malis medicamina fecit.  
 252 Dum tempusque et longa dies consueta doceret  
 253 aegre ferre minus sortis mala. Sed quoque vos jam  
 254 claudite Thespiades fraterni carmina luctus.

LYCIDAS

255 Et nos montivagis tantum crescentibus umbris,  
 256 ac fumante omnis vicinae culmine villae,  
 257 ad tuguri nostri redeamus tecta Palaemon.

PALAEMON

258 Aspice rorifera ut Lycida nebula incubat arvis,  
 259 et tegitur gelida jamdudum rivulus aura,  
 260 Vesper adest noctem claram, et fortasse serenam  
 261 qui lucem vehat : hoc spondet tacitum nemus, et quae  
 262 aeriam supra en tollit sese ardea nubem.  
 263 Quod tempus tria signa probant dubium esse negatur."

## MARILE. ECLOGA V.

E\_5

v.1 Forte per illustrem dum scindit vomere noctem  
 2 pingues Illus agros, septenae Pleiados astrum  
 3 obscurante sua plena prope luce Diana :  
 4 propter equos Marile ingrediens deducit habena  
 5 ut rectos teneant sulcos deliria vitent.  
 6 Ipse opus urgentem vocem inter talia fundit  
 7 carmina, respondent vicinae carmina silvae,  
 8 et juga fraxineis hastilibus obsita montis.  
 9 Vos quoque Sicelides, non solum Crathidos undae,  
 10 non tenuit Sybaris, non Himera, sed freta quondam  
 11 proxima tranastis, Latii que per arva vagatae  
 12 Minciades nostras inter celebrare choreas,  
 13 et placuit socias adhibere in carmina nymphas.  
 14 Pergite Io si statis equi non pergit aratrum.

15 O quam felici fuit ortus sidere Pastor  
 16 ille Syracusiis ad quem venistis ab agris.  
 17 Fortunata senex ergo tua fama manebit,  
 18 flumina dum fontes linquent, dum frondibus arbor  
 19 vere novo teneris gaudebit, floribus horti,  
 20 laneolae gravido turgentes palmite gemmae.  
 21 Et tua nunc impressa humili vestigia terrae  
 22 posteritas studio magno sectatur, et illis  
 23 insistens Sicula pangit duce carmina Musa.  
 24 Te vero aetherea veneratur sede locatum,  
 25 et festas agitat luces, Idusque frequentat,  
 26 Idus quae magnum octobres genuere Maronem.  
 27 Pergite Io si statis equi non pergite aratrum.  
 28 Inde etiam aerias trans Alpes praepete vectae  
 29 penna, Germanas sero venistis in oras.  
 30 Hic primum et lutei ripas coluistis Hiere,  
 31 Pegnessique leves tenuistis fluminis undas.  
 32 Et nunc Regnessum circa et vicina fluenta  
 33 ludere digressas vestro paulisper ab Hesso,  
 34 non piget, et cari pastoris visere amicos,  
 35 Lyncidem, Micam, Thaumantem, Moerin, Iollam,  
 36 et rasum, neque enim Musae contemnit, illum.  
 37 Hic insueta oculis vidistis plura Latinis,  
 38 atque oculis illic visa essent ante Pelasgis.  
 39 Nec vos offendit cultu tam paupere tellus,  
 40 nec fructus herbaeque aliae. Non laurea Phoebos  
 41 nulla quod in nostra fieret regione corona,  
 42 non quod Cecropiae nusquam esset ramus olivae.  
 43 Non quod equus glaebas inter sudaret, aratra  
 44 pectore nexa jugis ducens, non et tamen armis  
 45 numquam equitem gestans, quem jam dux flectit habenis  
 46 docta meis Marile jussis parere vocata.  
 47 Pergite Io si statis equi non pergite aratrum.  
 48 Quae tamen o nostris quae te res abstulit arvis,  
 49 quaeve tibi suasit nobis adversa voluptas,  
 50 Hesse, olim deserta redire in rura colonum,  
 51 qua fluitans alvei caeno foedatur Hieras ?  
 52 Pergite Io si statis equi non pergite aratrum.  
 53 Nunc et harundinibus spretis Pegnesides, alta  
 54 per valles maestae silvasque silentia servant,  
 55 aut fluvio latitant mersae. Non Panes, ut ante,  
 56 Noride valle tui quaerunt solacia cantus.  
 57 Fons quoque dilectus tantum tibi squallet, et undis  
 58 tristitiam prae se turbatis ferre videtur.  
 59 At campis miserae pecudes arentibus errant,  
 60 pascua nec sicco carpunt immunda palato,  
 61 abstinet esuriens pallente a fronde capella,  
 62 nam neque prata virent, neque frondes arbore gaudent.  
 63 Jam neque caelesti tinguntur gramina rore,  
 64 sed desiderio luctuque tui omnia marcent.  
 65 Pergite Io si statis equi non pergite aratrum.  
 66 Nunc illae arrectis tacitae longe auribus astant,  
 67 si qua ferat sonitum divini carminis aura,  
 68 si quos fundat, ut ante, novos tua fistula cantus.  
 69 Atque ita dum totis inhiat productus inani  
 70 spe cantus, divine tui vocisque Poeta,

71 solibus, ingratis pasci grex immemor herbis,  
 72 seu foliis vento strepitum audivere citatis,  
 73 sive aliquis temere, per sibilus aera venit,  
 74 nocte domum vacuos ventres uberque reportant.  
 75 Tunc frustra et pressu digitorum Thestylis illis  
 76 molitur niveos lactis deducere rivos,  
 77 nec quicquam et quaerunt sitientes sugere fetus.  
 78 Pergite Io si statis equi non pergit aratrum.  
 79 Fertile nunc nostrum ante solum, sterilescere primum  
 80 incipit, et messis respondet nulla labori.  
 81 Non armenta nitent pinguedine, non magis edunt  
 82 fetum auctum numero pecudes, quaeque ante tulere  
 83 bina omnes, vix nunc eniti singula possunt.  
 84 Pergite Io si statis equi non pergit aratrum.  
 85 Me quoque, me quoque amor Marile tenet, omnibus illa  
 86 in quaecumque loca Hesus habet migrare relictis.  
 87 Atque una pecudes viridi compellere campo,  
 88 atque una liquidas impellere fontis in undas.  
 89 Illius interea dulces mihi fistula cantus,  
 90 dulce melos diviniloquo vox fundet ab ore.  
 91 At nos nunc omni perarato rure sub ipsam  
 92 Auroram et Solis radiis ac luce propinqua,  
 93 hoc in aratrum ab equis sistamus fine solutum.  
 94 Tu Marile e stabulis immitte in pascua vaccas,  
 95 nos ubi equos prato pastum religarimus illo,  
 96 demessa hesterno frumenta legemus ab agro.  
 97 Ite hac ponite equi fessi juga, sistite aratrum.

CARPOLIMAEUS. ECLOGA VI. PALICUS ET CARPOLIMAEUS.

E\_6A v.1 Haec quoque Sicelides peregrinas visere sedes  
 2 dignatae, et mecum Francos conscendere montes,  
 3 et paucas viridi pecudes compellere prato,  
 4 Moenus ubi nomen Regnessi involvit et undas,  
 5 atque auctus tanto vehemens jam flumine, subter  
 6 vitiferos collesque per arvaque pingua fertur :  
 7 haec etiam alterna pastorum carmina voce  
 8 dicite, decantata Palico et Carpolimaeo.  
 9 Tu quoque, qui mihi cum tempus puerilibus annis  
 10 suaviter ingressum jucundos praebuit usus  
 11 posterioris amicitiae aetatisque sequentis,  
 12 huc ades et nostra, Stibare, inter harundine cantus  
 13 expressos molli corpus prostratus in umbra  
 14 in tenero requiesce gelu. Sed et ipse labellum,  
 15 nec tibi sit pudor, agresti quondam imbue Musa,  
 16 nec pigeat cannas mecum trivisse palustres,  
 17 postque habeas parvis tua magna negotia rebus.  
 18 Quid parvas sed ego voco res ? Haec regibus ante  
 19 cura fuit magnis. Pecora inter et ipsa Dearum  
 20 conubia invenere. Quid an non pastor Apollo  
 21 Pheraeas pavit pecudes, et gramine laetis